
Emittent: Pohjola Bank Abp
Teckningstid:  14.9–23.10.2015 
Löptid: cirka 4 år
Underliggande tillgång:  Aktiekorg
Avkastningskoefficient:  105% (minst 85%)
Teckningspris: Rörligt, cirka 110 %
Minimiteckning:                    1000 euro
Teckningsställen:  Andelsbankerna, Pohjola Markets  
 och www.op.fi/obligationslan

Pohjola Placeringsobligation 
Finlandskorgen VI/2015

PLACERINGSOBLIGATION



• Löptid cirka 4 år

• Emissionskursen är rörlig cirka 110 %*

• Ingen teckningsprovision

• Avkastningskoefficient 105 %**

• Det nominella kapitalet återbetalas, om lånet hålls till återbetalningsdagen (13.11.2019)  
(beakta dock emittentrisken).

lämpar sig för placerare som är åtminstone försiktiga
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Pohjola Placeringsobligation Finlandskorgen VI/2015
Den kraftiga kursuppgången på Helsingforsbörsen har under sommaren smält bort och portföljindexet har sjunkit 
till nästan samma nivå som vid årsskiftet. Det här har lett till att värderingarna av finländska aktier har sjunkit 
till mer lockande nivåer än tidigare samtidigt som Europeiska centralbankens åtgärder, konkurrenskraften som 
förbättrats då euron försvagats och den konsumtionsledda återhämtningen som börjat inom euroområdet förbätt-
rat företagens möjligheter att göra resultat. Genom att placera i Pohjola Finlandskorgen VI/2015 kan du ta del 
av den väntade, potentiella uppgången på aktiemarknaden i Finland. Förlustrisken är begränsad till förlusten av 
överkursen (se också avsnittet om emittentrisken), vilket ger skydd då aktiekurserna fluktuerar.
 
Återhämtningen i Europeiska unionen fortsätter, osäkerheten med Grekland har tills vidare skingrats
Den ekonomiska tillväxten inom euroområdet inklusive Finland har varit svag under de senaste åren. Under innevarande 
år har den ekonomiska tillväxten inom euroområdet dock piggnat till. Då en lösning nåddes för det tredje stödpaketet 
till Grekland har osäkerheten med euroområdet minskat ytterligare, och det avspeglar sig positivt på konsumenternas 
förtroende och aktivitet. Tillväxtutsikterna i Finland har varit svagare än i resten av Europa bl.a. för att exporten till 
Ryssland minskat, men en måttfull vändning uppåt är tills vidare att vänta under 2016. 
 
Den försvagade euron, det lägre priset på olja och Europeiska centralbankens stödåtgärder
Eurons kurs i förhållande till dollarn var i snitt cirka 1,33 under 2011–2014. Nu är kursen för den försvagade euron cir-
ka 1,14. Det här har förbättrat de europeiska bolagens konkurrenskraft som i fortsättningen avspeglar sig som en ök-
ande export, växande omsättning och stigande lönsamhet. Också oljepriset har sjunkit kraftigt och det väntas förbättra 
konsumenternas köpkraft som via den ökande konsumtionsefterfrågan avspeglar sig positivt på den ekonomiska till-
växten. Dessutom erbjuder Europeiska centralbankens stödåtgärder en egen vitamininjektion som vi tror att kommer 
att ha en positiv effekt på aktiemarknaden under de närmaste åren. 

Fortum hör till de största energibolagen i Norden. Till följd av investeringsprogrammet som slutförs 2015 blir bolaget 
också en betydande aktör på den ryska energimarknaden. De ekonomiska svårigheterna i Ryssland och den försvagade 
rubeln skapar osäkerhet för framtiden, men funktionerna i Ryssland erbjuder en tillväxtmöjlighet på längre sikt. Den i 
hög grad koldioxidsnåla energiproduktionen i Norden och den starka balansräkningen ger Fortum en möjlighet att dra 
nytta av de möjligheter för affärsverksamhet som öppnar sig på dess huvudmarknader.

Kemira är ett globalt kemiföretag som betjänar kunderna inom industrigrenar som använder riktigt med vatten. Bola-
get erbjuder sakkunskap, tillämpningskunnande och kemikalier som förbättrar vatten-, energi- och råvarueffektiviteten 
för Kemiras kunder. Vi förväntar oss att Kemira under 2016–2017 kommer att uppnå en klar resultatförbättring till följd 
av Akzo Nobel-företagsförvärvet, den förbättrade kostnadseffektiviteten och den gynnsamma valutakursutvecklingen. 

Nokia hör till de ledande tillverkarna av apparatur för mobiltelefonnät. Vid sidan av det administrerar bolaget en be-
tydande patentportfölj som har en viktig roll för värdebildningen hos Nokia. På nätverksmarknaden börjar den störs-
ta tillväxten inom byggandet av nya nätverk dämpas och förväntningarna börjar skjutas fram mot decennieskiftet. För 
Nokias del erbjuder fusionen med Alcatel Lucent dock intressanta möjligheter.

Nordea har ett mångsidigt urval av banktjänster i Norden, Ryssland och Baltikum. Bankens strama kostnadsdisciplin 
samt konkurrenskraftiga tjänstekoncept möjliggör en gedigen resultatkapacitet under de närmaste åren. Riskprofilen 
för Nordeas balansräkning är måttfullare än hos många konkurrenter, vilket stabiliserar bolagets utveckling. Vi räknar 
med att Nordea kommer att vara framgångsrik inom sin sektor också tack vare den starka ledningen, den fortlöpande 
effektiviseringen och de mycket avkastningsinriktade ägarna.

Nokian Renkaat är ett företag inom gummiindustrin som fokuserat som enda däcktillverkare i världen på produkter 
och tjänster som gör det lättare för människor att röra sig i nordliga förhållanden. Lönsamhetsutvecklingen för Nokian 
Renkaat har till följd av den utmärkta marknadspositionen och Rysslandsinriktade produktionen varit stark trots att 
den ryska ekonomin och rubeln försvagats. Bolagets kassaflöde är mycket starkt och balansräkningen nettoskuldfri.

Tieto är det största företaget inom IT-tjänster. Det är också en betydande global aktör och tjänsteleverantör. Tieto har 
som mål för IT-tjänsterna att växa organiskt med marknaden. Bolagets värde drivs av en växande utdelning och den 
goda direktavkastning som följer av det. Bolagets starka balansräkning tryggar förmågan att betala utdelning och even-
tuella företagsförvärv kommer inte enligt bolaget att påverka utdelningspolicyn. Utvecklingen för bolagets affärsrörelse 
förefaller stabil och följer den prognos som Tieto har framfört.

TeliaSonera har vuxit i jämn takt under de senaste åren och mätt med antalet kunder hör det till de 20 största tele-
operatörerna i världen. Bolaget har framför sig en period med stora förändringar 2015–2017 då TeliaSonera investerar 
5–6 miljarder svenska kronor för att öka tillväxten i Norden. I Eurasien möter bolaget för närvarande utmaningar till 
följd av bieffekterna av det svåra läget i Ryssland, men på lång sikt kommer Eurasien att bibehålla sin plats som till-
växtmotor för bolaget.

Källa: OP Bankirfirma och Pohjola Markets 

*Emissionskursen är rörlig, högst 115 %.
**Avkastningskoefficienten är preliminär och den fastställs på emissionsdagen. Avkastningskoefficienten är minst 85 %.



Hur den avkastning som betalas åt placeraren 

räknas ut:

Avkastningen på placeringen är bunden till en aktiekorg som består av 

7 börsaktier/börsföretag. Bolagen är Fortum Abp, Kemira Oyj, Nokia 

Abp, Nokian Renkaat Oyj, Nordea Bank AB, Tieto Abp och TeliaSone-

ra AB. Varje aktie i aktiekorgen har vikten 1/7. Den avkastning som 

betalas på lånets förfallodag räknas ut som värdeförändringen mellan 

aktiekorgens startvärde (28.10.2015) och slutvärde (28.10.2019) mul-

tiplicerad med avkastningskoefficienten, dock så att värdeförändringen 

i aktiekorgen kan vara högst 50 %. Vid slutet av löptiden räknas gott-

görelsen ut så att den positiva värdeförändringen i aktiekorgen mul-

tipliceras med avkastningskoefficienten 105 %**. 

Om utvecklingen hos den aktiekorg som avses i lånevillkoren är ne-

gativ eller noll på förfallodagen, betalas ingen indexgottgörelse. Pla-

cerarna får på förfallodagen dock åtminstone lånets nominella 

värde. I så fall är den effektiva avkastningen på lånet ne-

gativ (-2,33 %) på grund av överkursen. Lånet sak-

nar säkerhet.

Riskerna med obligationslånet
Om obligationslånet hålls till återbetalningsdagen (13.11.2019), är 
dess nominella kapital inte föremål för någon aktie-, ränte- eller 
valutamarknadsrisk. Emittenten betalar till placeraren på förfallo-
dagen minst lånets nominella värde (se också Emittentrisk). Om 
placeraren säljer Lånet före förfallodagen, kan placeraren till ex-
empel omfattas av en risk i anslutning till marknadsutvecklingen, 
vilket kan leda till en överlåtelseförlust. Också det belopp som ska 
betalas vid en sådan återbetalning i förtid som avses i lånevillko-
ren kan vara större eller mindre än lånets nominella värde. Gene-
rellt kan sägas att till exempel en räntestegring under tiden mellan 
köptidpunkten och försäljningstidpunkten eller tidpunkten för åter-
betalning i förtid för lånet kan minska dess värde. På motsvaran-
de sätt kan en allmän räntesänkning öka lånets värde. Dessutom 
inverkar alltid också utvecklingen för den underliggande tillgång-
en på lånets avkastning. Om placeraren håller lånet till återbetal-
ningsdagen och ingen gottgörelse att betala uppkommer, är lånets 
effektiva avkastning på grund av överkursen negativ (-2,33 %). 
Den betalda överkursen återbetalas inte.

Emittentrisk
Med den risk som hänför sig till emittentens återbetalningsförmå-
ga avses risken för att emittenten blir insolvent och inte kan svara 
för sina betalningsskyldigheter. Placeraren kan till följd av emit-
tentens eventuella insolvens förlora det placerade kapitalet samt 
den eventuella avkastningen helt eller delvis.

Pohjola Bank Abp är en solid affärsbank som grundats 1902, och 
banken är centralt finansiellt institut för OP Gruppen.
OP Andelslag är den enda aktieägaren i Pohjola Bank Abp.

Pohjola Bank Abp:s internationella rating är Aa3 (Moody’s) och 
AA- (Standard & Poor’s), vilket är en stark rating (läget 5.9.2015).

Exempel på hur utvecklingen i aktiekorgen och 
lånets gottgörelse räknas ut 

Exempel 1 Exempel 2

Värdeförändringen 
i aktieindexet är 

positiv
Största möjliga 

avkastning

Värdeförändringen 
i aktieindexet är 

negativ
Minsta möjliga 

avkastning

Emissionskurs 110% 110%

Teckningsprovision 0% 0%

Placeringens nominella 
värde, € 15,000 € 15,000 €

Placeraren betalar, € 16,500 € 16,500 €

Värdeförändringen i  
aktieindexet** 50.00% -100%

Avkastningskoeffiecient* 105.00% 105.00%

Gottgörelse 52.50% 0.00%

Till placeraren betalas, € 22,875 € 15,000 €

Effektiv årsavkastning 8.41% -2.33%
Bild: Värdeförändringen i aktiekorgen beräknas som värdeföränd-
ringen mellan startvärdet och slutvärdet så att värdeförändringen 
kan bli högst 50 %. Grafen utvisar de olika alternativen för värde-
förändringen i aktiekorgen och motsvarande gottgörelser för av-
kastningskoefficienten 105 % (preliminär, minst 85 %).

Värdeförändring i aktiekorgen

*Avkastningskoefficient är preliminär (minst 85 %). Den fastställs på 
emissionsdagen.
**Aktieindexets värdeförändring: Slurvärde/Starvärde-1 men max 50 %
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Skatteeffekterna har inte beaktats i exemplen. Exemplen beskriver inte lånets historiska eller förväntade utveckling.



ANSVARSRESERVATION 
Pohjola Bank Abp har upprättat det här materialet i marknadsföringssyfte. Materialet 
är inte en fullständig beskrivning av produkten eller riskerna som hänför sig till den. 
De uppgifter och uppfattningar som ges i materialet utgör Pohjola Bank Abp:s åsikt, 
och de kan ändras utan ett separat meddelande. De uppgifter som ges är inte avsed-
da som placeringsråd, erbjudande eller uppmaning att lämna ett erbjudande för köp 
eller försäljning av ett finansiellt instrument. Materialet beaktar ingen enskild persons 
placeringsmål, finansiella ställning, placeringserfarenhet, placeringskunskaper eller 
andra aspekter. Det är rekommendabelt att skaffa ett råd av en expert innan man fat-
tar ett placeringsbeslut. Det är viktigt att komma ihåg att den historiska utveckling-
en inte är en garanti för den framtida avkastningen. Om det har använts historiska 
marknadsvärden i exemplen, har marknadsvärdena bestämts med information som 
fåtts från offentliga källor som betraktas som tillförlitliga och Pohjola har gett dem i 
god tro enligt Pohjolas bedömning vid värderingstidpunkten. Pohjola Bank Abp är inte 
och strävar inte efter att vara en rådgivare i skattefrågor, bokföringsfrågor eller juri-
diska frågor vid ett enda av sina kontor. Det här dokumentet får, oberoende av syfte, 
inte mångfaldigas, distribueras eller publiceras utan samtycke av Pohjola Bank Abp.

Pohjola Bank Abp
Hemort: Helsingfors, FO-nummer 199920-7

PB 308, 00101 Pohjola
www.op.fi

RISKKLASSIFICERING: LÅG RISK. KAPITALSKYDD. 
Strukturerade placeringsprodukter vars nominella ka-
pital återbetalas på förfallodagen ifall emittenten är 
solvent. Placeringen kan ha en överkurs på högst 15 
%. Kapitalskyddet är i kraft enbart på förfallodagen 
och det täcker inte eventuell överkurs eller kostnader 
och arvoden som placeraren betalt. Risken förknip-
pad med emittentens återbetalningsförmåga är be-
skriven i denna marknadsföringsbroschyr. Ytterligare 
information om riskklassificeringen fås på Föreningen 
för Strukturerade Placeringsprodukter i Finland rf:s 
(Finnish Structured Products Association) internetsi-
dor på adressen www.sijoitustuotteet.fi.
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15Framgång tillsammans.

Sekundärmarknad:
OP Andelslags medlemsandelsbankers och Helsingfors OP Bank 
Abp:s kontor tar emot köp- och säljbud som gäller Lån. Den dag-
liga kursbildning påverkas av utvecklingen på aktie-, ränte- och 
valutamarknaden samt respektive derivatmarknader.

Kostnader och provisioner som hänför sig till lånet:
För förvaret av lånet debiteras en förvarsprovision, som andels-
bankens ägarkunder eller Helsingfors OP Banks preferenskunder 
kan betala med bonus.

Struktureringskostnad
Struktureringskostnaden för lånet baserar sig på värdena av lånets 
ränte- och derivatplaceringar på värderingsdagen 28.8.2015. Den 
årliga struktureringskostnaden är cirka 0,85 % p.a. av lånets no-
minella belopp. Struktureringskostnaden fastställs lånespecifikt. 
Storleken på kostnaden beror bl.a. på marknadsläget, såsom va-
riationer i räntorna och volatiliteten på marknaden. I strukture-
ringskostnaden ingår alla kostnader som emittenten har på grund 
av lånet, såsom emissions-, licens-, material-, marknadsförings-, 
avvecklings- och förvarskostnader. Teckningsprovisionen ingår 
inte i struktureringskostnaden.

Lånet utgör en del av emittentens upplåning.

Villkor för genomförande av emissionen: 
Emittenten har rätt att återkalla emissionen av lånet, om teckning-
arna understiger tre miljoner euro. Emittenten återkallar emissio-
nen av lånet, om avkastningskoefficienten stannar under 85 %.

Återbetalning i förtid
Emittenten har rätt att återbetala lånet i förtid utan särskilt skäl, 
varvid Emittenten ska återbetala hela det nominella värdet till 
placeraren samt avkastningen enligt marknadsvärdet vid Lånets 
sluttidpunkt, vilket kan vara noll. Placeraren förlorar då den över-
kurs som placeraren eventuellt betalt.

Om Emittenten besluter återbetala Lånet i förtid före den avta-
lade återbetalningsdagen på grund av en ändring i lag som gäl-
ler det Säkringsinstrument som omfattar Lånet, ökade kostnader 
för upprätthållandet av Säkringsinstrumentet eller en störning i 
Säkringsinstrumentet, ska Emittenten till placerarna betala det 
marknadsvärde som Beräkningsombudet enligt god marknads-
sed fastställer för Lånet vid den tidpunkt då Säkringsinstrumen-
tet upphör. Marknadsvärdet kan vara större eller mindre än Lå-
nets nominella värde.

För att få fullständig information om emittenten och Pohjola Pla-
ceringsobligation Finlandskorgen VI/2015 ska placeraren läsa 
både prospektet för Pohjolas obligationsprogram (offentliggjort 
28.5.2015 och kompletterat 6.7.2015 och 5.8.2015) som Finans-
inspektionen godkänt och de lånespecifika villkoren. Grundpro-
spektet och de lånespecifika villkoren finns att få på tecknings-
ställena och på adressen www.op.fi/obligationslan.

Sammandrag av 
villkoren för  
Pohjola Finlands
korgen VI/2015

Emittenten:
Pohjola Bank Abp

Lånets namn: 
Pohjola Placeringsobligation Finland-
skorgen VI/2015

Underliggande tillgång: 
Fortum Abp
Kemira Oyj
Nokia Abp
Nokian Renkaat Oyj
Nordea Bank AB
Tieto Abp
TeliaSonera AB

Obligationernas form: 
Värdeandelar

Obligationernas nominella värde: 
1 000 euro (minimiteckning)

Teckningstid: 
14.9–23.10.2015

Betalning av teckning:
Betalas vid teckningen

Emissionsdag:
28.10.2015

Förfallodag:
13.11.2019

Emissionskurs: 
Rörlig, cirka 110 % (högst 115 %)

Säkerhet: 
Ingen säkerhet

Beskattning:
Lånets avkastning är källskattepliktig, 
om lånet hålls till återbetalningsdagen 
(13.11.2019). Om lånet säljs före för-
fallodagen omfattas den realisations-
vinst/-förlust som uppstår av kapital-
beskattning.

Återbetalningsbelopp: 
På förfallodagen betalas till värdean-
delsinnehavarna lånets nominella ka-
pital och den eventuella indexgottgö-
relsen.

Notering:
Notering av lånet söks på NASDAQ 
OMX Helsingfors, ifall det belopp som 
emitterats uppgår till det minimibe-
lopp som anges i börsens regler.


